
На основании ст. 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в соответствии с Приказом
Оренбургского УФАС России № 9-п от 23.03.2018 г., инспекцией Оренбургского УФАС России по
осуществлению внеплановых проверок (далее - Инспекция) в составе:

Руководителя Инспекции: членов Инспекции:

            проведя внеплановую камеральную проверку по обращению ОМВД РФ по Акбулакскому району
на свои действия при проведении запроса котировок на поставку ГСМ (номер извещения №
01532200000211000477),
 

УСТАНОВИЛА: 

            21 марта 2018 г. в Оренбургское УФАС России поступило обращение ОМВД РФ по Акбулакскому
району (далее – Заказчик) на свои действия при проведении запроса котировок на поставку ГСМ
(номер извещения № 01532200000211000477) (далее –запрос котировок).
            Исходя из обращения Заказчика, на сайте единой информационной системы в сфере закупок
размещена информация о контракте (реестровый номер <...> ), дата заключения 28.04.2011 г. запрос
котировок № 01532200000211000477). Контракт не был заключен по причине отзыва лимитов, но
информация уже была размещена, а соглашение о расторжении заключено не было. На основании
изложенного, Заказчик просит аннулировать вышеуказанную неактуальную информацию.

В ходе изучения материалов дела и оценки полученных пояснений, в соответствии с положениями ст. 99
Закона о контрактной системе, установлено следующее:

05.04.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов в сети Интернет www.zakupki.gov.ru Заказчиком было размещено извещение и
документация по запросу котировок на поставку ГСМ (номер извещения №0153200000211000477).

Начальная максимальная цена контракта составляет 499892,40 рублей.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок № 0153200000211000477-1 от
18.04.2011 г., победителем запроса котировок признано Общество с ограниченной ответственностью
«Премиум Карт» (460028, г. Оренбург, ул. Шоссейная, 24а, ИНН 5609063278), которое прекратило свою
деятельность согласно Выписке из ЕГРЮЛ 25.12.2014 г.

Также, согласно информации с сайта ЕИС, размещены сведения о государственном или
муниципальном контракте или гражданско-правовом договоре (его  изменения), заключенном по
итогам размещения заказа, заключенном 28.04.2011 г.

В ответ на запрос Оренбургского УФАС России о представлении доказательств отзыва лимитов, а
также не заключения контракта по итогам вышеуказанного запроса котировок, Заказчик представил
пояснения № 4971 от 16.04.2018 г.,  согласно которому все документы были уничтожены, в связи с чем,
невозможно представить соответствующие документы.

При таких обстоятельствах, Инспекция Оренбургского УФАС России оснований для удовлетворения
обращения, не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 3, ч. 22 ст. 99 Закона о контрактной системе, Инспекция, 

 

РЕШИЛА:

            В удовлетворении обращения ОМВД РФ по Акбулакскому району на свои действия при
проведении запроса котировок на поставку ГСМ (номер извещения № 01532200000211000477),
отказать.

Решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех месяцев в установленном
законом порядке.

 

Руководитель Инспекции:         



                                                                            

Члены
Инспекции:                                                                    
                       

                                                          


